
1 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE  
 

privind achiziționarea _____Echipamente și consumabile electrice__________________    
                                                                                (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție_______Achiziție publică de valoare mică_______________ 
                                                                                (tipul procedurii de achiziție) 
 

1. Denumirea autorității contractante: __IMSP Spitalul Raional Călăraşi________ 

2. IDNO:____1003609150317______________________________________________ 

3. Adresa__or. Călăraşi str. N. Testemiţanu 59________________________________ 

4. Numărul de telefon/fax: _____0244/2-24-48________________________________ 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante:  

__ srcalarasi@ms.md __ www.srcalarasi.md________  

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună): ___instituţie publică_______ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/l

ucrărilor solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitat

ea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

 Lot. I: Echipamente și consumabile electrice 

1 33100000-6 Becuri  LED  buc 200 A60-15W 

57 000,00 

2 33100000-6 Tuburi LED buc 130 E27-4K,Class, lungime- 60cm 

3 33100000-6 Tuburi LED buc 70 E27-4K,Class, lungime- 120cm 

4 33100000-6 Lampa de zi buc 150 Tub 36W/T8, lungimea 60 cm 

5 33100000-6 Lampa de zi buc 70 Tub 36W/T8, lungimea 120 cm 

6 33100000-6 Fişa electrica buc 20 2P+N, 16 A 

7 33100000-6 Starter buc 200 S22-24w Horoz 

8 33100000-6 Plafon  buc 10 JM-97-2 ,36W, cu fixare pe pod , 

pentru tuburi LED 

9 33100000-6 Prelungitor buc 10 Lungime pînă la 5 m, cu 3- 5prize 

10 33100000-6 Ceainic buc 5 Fierbător electric cu capacitate de 

1,5-2,0 l din plastic sau sticlă 

11 33100000-6 Plită electrică buc 6 cu 2-3 arzătoare , amplasare pe 

masă 

12 33100000-6 Aparat de telefon buc 15 Panaphone KX-T2023 CID 

13 33100000-6 Fier de calcat buc 5 Scarlett ,SC-SI30K43,2000W,120-

149g/min,180 ml 

14 
33100000-6 

Boiler electric buc 2 
Instalare verticală,rezervor din 

oţel.volum-100 l,inclusiv 

fixaje,accesorii 

http://www.srcalaras.ms.md________/


2 

15 33100000-6 Automat electric buc 5 
Fdiferite C1,C3-20A,32A,35A; B1-

10A 

16 33100000-6 Cutii de distribuţie buc 5 Pentru automate electrice ,pe 

interior 

17 33100000-6 Cabluri , fire electrice m 50 Cablu  VVG,VVGng, diferit 

 

18 

33100000-6 

Covor din cauciuc 
electroizolant 

buc 5 

tilizat pentru aplicații de joasa, 

medie și inalta tensiune, cu rizuri pe 

o față. Grosime 8mm,diferite 

dimensiuni 

19 
33100000-6 

Mănuşi dielectrice buc 1 
Din latex pentru utilizare pentru 

protecţie în instalaţiile electrice pînă 

la 1 kV 

20 33100000-6 

Bandă 
electroizolatoare 

buc 5 Tesaflex 53988, lătimea 19 mm 

Valoarea estimativă totală 57 000,00 

 

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este 

cazul, numărul maxim al acestora.________-_______________________ 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru toate loturile;  

 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: __nu se admite________ 
                                                                                                               (indicați se admite sau nu se admite) 

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:  

 conform standardului Lncoterms DDP de la 01.03.2023 pînă la 31.12.2023, cu 

asigurarea descărcării bunurilor la locul indicat de Beneficiar în intervalul orelor 

8.00-16.00; 

 locul livrării:      la adresa: str. N. Testemiţanu, 59, or. Călăraşi, 

13. Termenul de valabilitate a contractului:__31.12.2023____ 

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim 

(nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile 

solicitate (DUAE, documentație):  

Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

 

Dovada inregistririi persoanei juridice, 

in сопfогmitаtе cu prevederile legale 

din {аrа in care ofertantul este stabilit, 

extras 

Extract din Registrul de Stat al 

реrsоапеlоr juridice - copie, semnat 

electronic de сёtrе ореrаtоrul 

economic. 

Obligatoriu. 

 
Specificatii tehnice qi de рrеt апеха пr.22 qi anexa пr.23, semnat 

electronic de сёtrе ореrаtоrчl 

economic. 

Obligatoriu 

 
Extract din registrul реrsоапеlоr 

juridice 

copie - сопfirmаtб prin aplicarea 

semnйturii electronice de сёtrе 

operatorul economic 
Obligatoriu. 

 
Rechizite bancare copie - сопfirmаtё рriп aplicarea 

semnёturii electronice de сёtrе 

ореrаtоrчl economic 

Obligatoriu 



3 

15. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):__ licitaţie electronică 

în trei runde cu aplicarea pasului minim specificat în SIA RSAP __ 

16. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): 

_________________nu se aplică___________________________________________ 

17. Ofertele se prezintă în valuta___ lei moldoveneşti, cu 2 (două) cifre după virgulă____ 

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: __ preţul cel mai scăzut pe lot, 

ţinând cont de cerinţele tehnice solicitate _______________ 

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 

și ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 Nu se aplică  

20. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]__ Informaţia o găsiţi în SIA RSAP _ 

- pe: [data]___ Informaţia o găsiţi în SIA RSAP ___________________________ 

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: _30 zile___________________ 

23. Locul deschiderii ofertelor: ___________SIA RSAP______________ 
                                                                                              (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

24. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

25. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: __Limba 

de stat____________________________________________ 

26. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale 

Uniunii Europene: ___nu se aplică___________________________________ 
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

27. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

28. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este 

cazul):___ nu se aplică_______________________________ 

29. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor 

viitoare:___ nu se aplică_____________________________________________ 

30. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 

astfel de anunţ:__nu a fost publicat________________________ 

31. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:_ 

https://mtender.sov.md/tenders . 

32. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

https://mtender.sov.md/tenders


4 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Se acceptă 

Sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă 

Facturarea electronică Se acceptă 

Plățile electronice Se acceptă 

33. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al 

Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare 

în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):__nu____________________ 
(se specifică da sau nu) 

34. Alte informații relevante: _____nu  sunt_______________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________  . 

 

 

 


		2023-02-23T17:01:53+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




